



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2019 года

№ 279-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 3 сентября 2008 года № 159-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 3 сентября 2008 года № 159-п «О единовременном подъемном пособии молодым специалистам, работающим в сфере агропромышленного комплекса» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «постановлением Правительства Омской области от 28 ноября 2012 года № 243-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)» заменить словами «государственной программой Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области», утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п.»;

2) в пункте 1:

- в абзаце первом слова «учреждения высшего и среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональные образовательные организации или образовательные организации высшего образования»;

- в абзаце втором слово «профессиональное» исключить;

3) в приложении «Положение о порядке и условиях назначения единовременного подъемного пособия молодым специалистам, окончившим учреждения высшего и среднего профессионального образования и принятым на работу в сельскохозяйственные организации, крестьянские фермерские хозяйства, учреждения ветеринарии, финансируемые из областного бюджета, сельскохозяйственные потребительские кооперативы Омской области (за исключением находящихся в городе Омске)»:

- в названии, тексте слова «учреждения высшего и среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональные

образовательные организации или образовательные организации высшего образования»;

- в пункте 2:

в подпункте 1 слова «высшего профессионального» заменить словом «высшего»;

в подпункте 3 слова «по полученной специальности в соответствии с дипломом об образовании» заменить словами «по полученной профессии и специальности среднего профессионального образования, специальности и направлению подготовки высшего образования в соответствии с документом об образовании и о квалификации (далее – специальность)»;

- в абзаце третьем пункта 2.1, абзаце четвертом пункта 8 слова «в соответствии с дипломом об образовании» исключить;

- подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3) документ об образовании и о квалификации (диплом о среднем профессиональном образовании, диплом бакалавра, диплом специалиста, диплом магистра);».

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков